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Pani 

Agata Binkowska 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

Dotyczy: odpowiedź na złożone w dniu 27 kwietnia 2020 r. zapytanie w sprawie kryteriów 

i przesłanek, które w dobie kłopotów, z jakimi muszą się obecnie zmierzyć firmy, 

zadecydowały o wyasygnowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego kwoty 10 mln zł na wsparcie dla małych i średnich firm w zakresie 

doradztwa. 

 

Szanowna Pani Radna,  

w ramach RPOWŚ 2014-2020 realizowany jest projekt „Popytowy System Innowacji  

– rozwój MŚP w regionie świętokrzyskim poprzez profesjonalne usługi doradcze”. 

Projekt został przyjęty do realizacji decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

RPSW.02.01.00-26-0005/18-00 w dniu 16 października 2018 r. W projekcie udzielane jest 

wsparcie dla świętokrzyskich mikro, małych i średnich firm na zakup standardowych  

i specjalistycznych usług doradczych.  Jest to rodzaj wsparcia, który cieszy się dużym 

zainteresowaniem wśród świętokrzyskich firm, o czym świadczą wyniki dwóch 

przeprowadzonych dotychczas naborów. Zarezerwowana obecnie kwota 10 mln zł 

na doradztwo, mające na celu złagodzenie skutków obecnej i przyszłej sytuacji gospodarczej,  

w szczególności odnoszące się m.in. do utrzymania firmy na rynku i/lub ochrony miejsc 

pracy, w pełni wpisuje się w cel tego projektu, którym jest rozwój przedsiębiorczości poprzez 

dostarczenie wysokiej jakości usług doradczych przedsiębiorstwom z sektora MŚP                   

w województwie świętokrzyskim. 

 Z inicjatywą uruchomienia takiego wsparcia wyszli świętokrzyscy przedsiębiorcy, zwracając 

uwagę na potrzebę dostarczenia usług doradczych m.in. w zakresie zmiany sposobu 

dostarczania usług w przedsiębiorstwie, usług w zakresie zagadnień prawnych,  

np. stosowania przepisów przejściowych wprowadzonych w związku z epidemią COVID-19  

i jej skutkami, renegocjacji umów długoterminowych, w tym handlowych, restrukturyzacji 

lub ochrony przed wierzycielami czy też wsparcia prawnego, dotyczącego uprawień 



 

wprowadzonych przepisami związanymi z panującą epidemią, w zakresie pomocy  

w przygotowaniu właściwych dokumentów, analizy możliwości i skutków zastosowania 

umownych lub ustawowych klauzul siły wyższej. Między innymi z takimi konkretnymi 

postulatami zwrócił się do Departamentu Inwestycji i Rozwoju, w imieniu regionalnych 

przedsiębiorców, Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan podkreślając, 

że takie wsparcie stanowić będzie realną i bardzo oczekiwaną pomoc dla środowiska 

biznesowego. Stwierdzenie Pani Radnej, iż propozycja Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego odnośnie uruchomienia wsparcia na doradztwo wzbudziła ogromne 

kontrowersje wśród przedsiębiorców, nie znajduje potwierdzenia. Według naszej wiedzy,  

w jednym z portali informacyjnych zamieszczono tylko jeden negatywny komentarz pod 

informacją na ten temat. Natomiast zapewniam, że nasza propozycja wzbudziła bardzo duże 

zainteresowanie wśród świętokrzyskich firm. Regularnie udzielamy informacji, głównie 

drogą telefoniczną, w zakresie warunków i terminu naboru na realizację usług doradczych 

nakierowanych na rozwiązywanie problemów związanych ze skutkami epidemii COVID-19. 

Pytań ze strony przedsiębiorców i deklaracji o chęci skorzystania z tych środków jest bardzo 

dużo. 

Podsumowując, kwota 10 mln złotych to środki, które zostaną skierowane na wsparcie 

przedsiębiorców poszkodowanych w wyniku rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19,                         

w ramach już realizowanego projektu. 

 

 

Z poważaniem 

 

Andrzej Bętkowski 

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
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